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We wtorek 28 marca odbyło się comiesięczne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki w Czersku. Tym
razem rozmowa toczyła się wokół powieści Edyty Świętek pt. „Cień burzowych chmur”. Stanowi ona
początek  sagi  Spacer  Aleją  Róż  traktującej  o  czasach  powojennych,       o  początkach  PRL-u,
wywłaszczeniu  chłopów i  jego  konsekwencjach  -  a  to  wszystko  ciekawie  wplecione  w  początki
powstawania  Nowej  Huty.  To  historia  rodzinna  ze  zbrodnią  i  zemstą  w  tle.   Autorka  uczyniła
bohaterami  powieści  rodzinę  Szymczaków,  których  sytuacja  zmusiła  do  wyborów,  których  nie
dokonaliby, gdyby w wyniku reformy rolnej nie stracili dorobku swojego życia. Nowa rzeczywistość
sprawia, że muszą opuścić rodzinną wieś i budować swoje życie na nowo. Fikcja literacka przeplata się
w tej książce z autentycznymi wydarzeniami z historii Polski.

Czy „Cień burzowych chmur” to  powieść  dla  starych bab? Taką opinię  można było  spotkać w
internecie, ale nie znalazła ona potwierdzenia wśród uczestników wtorkowego spotkania. Klubowicze
przeczytali tę książkę z ogromnym zainteresowanie i nie uważają poświęconego jej czasu za stracony.
Do kogo skierowania jest saga? Zdaniem uczestników spotkania do wszystkich grup wiekowych. Dla
tzw. „wcześniej urodzonych” była to podróż sentymentalna do czasów ich dzieciństwa i młodości.
Natomiast  dla młodszych czytelników, którzy czasów opisanych w książce nie pamiętają,  jest  to
znakomita okazja, żeby je poznać i zgłębić. Jak to określiła jedna z dyskutantek, czytanie tej powieści
było  dużo  przyjemniejsze  i  ciekawsze  niż  niejedna  lekcja  historii.  Klubowicze  docenili  gwarę
krakowską, którą autorka zgrabnie wplotła w fabułę powieści.  Ich zdaniem ten zabieg niezwykle
wzbogacił język powieści, podniósł jej walor kulturowy       i zwiększył autentyczność. Większość
uczestników spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki zadeklarowała, że sięgnie po kolejne części sagi,
aby  poznać  dalsze  losy  rodziny  Szymczaków  i  zaspokoić  swoją  ciekawość  rozbudzoną  lekturą
pierwszego tomu.

Ostatnio Dyskusyjny Klub Książki w Czersku wzbogacił się o kilkoro nowych członków. Serdecznie ich
witamy i zachęcamy kolejnych „książkożerców” do wstąpienia w szeregi czerskiego DKK. W kwietniu
weźmiemy  pod  lupę  reportaż  Tomasza  Michniewicza  pt.  „Chrobot”.  Serdecznie  zapraszamy  do
dyskusji!
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